




1 
 

Zarządzenie nr 84 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 15 października 2025 r.  

 

w sprawie powołania Stałej Komisji Inwentaryzacyjnej w Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych na 2025 rok 

 

 

Znak: EG.K.0210.1.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  o lasach 1 w związku z § 6. Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań  Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, wynikających z § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe3 w związku z art. 50 ust. 34 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach oraz art.4 ust.3 pkt 

35 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości 

 

zarządzam, co następuje 

 

 

§ 1. 

 

1. Powołuję Stałą Komisję Inwentaryzacyjną w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych na 

rok 2025, zwaną dalej Komisją, w składzie: 

 

Jarosław Piekutin – przewodniczący 

Karol Majewski – z-ca przewodniczącego 

Edyta Staniec – członek 

 

2. Praca Komisji rozpoczyna się z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia i kończy 

z dniem 31 marca 2026 roku. 

3. Komisja wykonuje swoje zadania w godzinach pracy. 

 

 

 
1 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 poz. 567) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 

a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny może 

powoływać inne, stałe lub doraźne, zespoły doradcze dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności 

Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów. 
4 Art. 50. ust. 3. ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach  stanowi, że „Lasy Państwowe prowadzą rachunkowość 

według zasad określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 

i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863)”. 
5 Art. 4 ust. 3 pkt 3  ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t. j. Dz.U. z 2023 poz. 120 ze zm.) stanowi, 

że rachunkowość jednostki obejmuje okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego 

stanu aktywów i pasywów. 



2 
 

 

§ 2. 

 

1. Zadaniem komisji jest organizacja spisu z natury składników aktywów biura Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych w 2025 roku, którego zakres i terminy przeprowadzenia 

określi Dyrektor Generalny Lasów Państwowych odrębnym zarządzeniem. 

2. Zadanie, o którym mowa w pkt.1 komisja obowiązana jest zrealizować poprzez: 

1) ustalenie harmonogramu i zakresu spisu z natury, 

2) sporządzenie wniosku o powołanie zespołów spisowych, 

3) kontrolę uporządkowania składników aktywów przed spisem z natury, a w razie 

stwierdzenia uchybień wydanie stosownych zaleceń osobom, na których 

spoczywa ten obowiązek, 

4) przeszkolenie osób biorących udział w spisie z natury, 

5) określenie pól spisowych, 

6) gospodarowanie arkuszami spisu z natury, 

7) kontrolę przebiegu spisu z natury, 

8) sporządzanie sprawozdań z przebiegu spisu z natury, 

9) ustalenie przyczyn powstania różnic inwentaryzacyjnych i przedłożenie 

wniosków w sprawie ich rozliczenia. 

 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31 marca 2026 roku. 

 

 

 

Dyrektor Generalny  

Lasów Państwowych  

 

Adam Wasiak 


